בנוסף, הוקם אשכול ייעודי במשרד המשפטים לסוגיות השוואת חקיקה ואכיפת חוק בשטחים לחוק בישראל. במהלך כהונתה של הכנסת ה-20 נחקקו שמונה חוקים ותיקוני חקיקה החלים ישירות על הגדה המערבית, שבהם החוק להסדרת התיישבות ביהודה ושומרון, התשע"ז-2017 (להלן: "חוק ההסדרה"); חוק בתי משפט לעניינים מינהליים (תיקון – החלטה של רשות מרשויות האזור), התשע"ח-2018; חוק המועצה להשכלה גבוהה (תיקון מס' 20), התשע"ח-2018, ועוד.

משפט הפרדוקסים

ממשלות ישראל לדורותיהן למי שעבר להתגורר מעבר לקו הירוק. היטב להסביר זאת השופט גולדברג:

“המציאות שנוצרה בחלוף הזמן, שלפיה קיימת התיישבות ישראלית בשטחים, מצאה את ביטויה בחקיקה חוץ-טריטוריאלית של הכנסת, שתחולתה פרסונאלית על אזרחי ישראל המצויים באזורים המוחזקים.

שמשמיע אדם מן המקום המיושב הקרוב ביותר לא ישמע שם" [ס' 6 ו-103 לחוק] בבעלות המדינה), מתרוכה (אדמה בבעלות המדינה המשמשת לצרכי הציבור או קבוצה מסוימת) ווקף (אדמות הקדש, בעיקר למטרות דת). ישראל ניכסה לעצמה את הבעלות באדמות המוכרזות כאדמות מדינה באמצעות "הצו בדבר רכוש ממשלתי (יהודה ושומרון) (מס 59), התשכ"ז-1967, שקבע שכל רכוש שביום הקובע היה רשום על שם מדינת אויב הוא רכוש ממשלתי. הליך ההכרזה על קרקע כאדמת ציבור מפורט בס' 12 לצו בדבר רכוש ממשלתי, רוב האדמות שהוכרזו הן קרקעות מסוג מירי, בהן הייתה זכות

המרכזי ששימש את מדינת ישראל על מנת להבטיח עתודות קרקע עצומות להמשך פיתוחן של ההתנחלויות.

61 הצו בדבר חוק תכנון ערים (שם), שינה את הרכבה של מועצת התכנון העליונה, ותחת נציגים ששיקפו מגוון רחב של אינטרסים של האוכלוסייה המקומית, נקבע כי הוועדה תמונה על ידי מפקד האזור, ותכלול נציגים של השלטון המרכזי הישראלי בלבד, לאחר הקמת המינהל האזרחי בשנת 1981 עברה הסמכות הזו אליו.
62 סעיף 2א לצו בדבר תכנון ערים, כפרים ובנינים (יהודה והשומרון) (מס' 418), התשל"א-1971.

משפט הפרדוקסים

ההימנעות מדיון על ההתנחלויות ועל תחולתה של אמנת ג'נבה הרביעית בגדה המערבית, פתחה גם פתח להימנעות מדיון בנושאים הקשורים בהן, הגם שהן מהוות החלטות מינהליות לכל דבר ועניין. כך, נמנע למעשה בג"ץ מלדון במדיניות התכנון המפלה בין הפלסטינים למתנחלים בגדה המערבית.

⁷⁴ מורן אזולאי "יוזמת בנט: סיפוח 60% מהשטח, 2% מהפלסטינים" Ynet 23.2.2012 www.ynet.co.il/articles/0,7340,L-4193652,00.html

⁷⁵ ראו, למשל: הצעת חוק יישובי ישראל (סיפוח אריאל, מעלה אדומים, גבעת זאב, גוש עציון, אלפי מנשה וקרית ספר), התשס"ו-2006.